Szczecin, dnia i listopada 2012 .

w,
PROKURATURA APELACYJNA

W SZCZECINIE
70 — 952 Szczecin, ul. Stoistawa 6
tel. 91/441-66-00, fax. 91/441-66-05

Do
wszystkich Wykonawcow nr post. Ap. VI G.27/10/12

Dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego nr Ap. VI G.27/10/12 w trybie
przetargu nieograniczonego

na ,,Swiadczenie uslugi ubezpieczenia grupowego na Zycie pracownikéw jednostek
organizacyjnych obszaru apelacji szczecinskiej oraz czlonkéw ich rodzin”.

WYJASNIENIE I MODYFIKACJA Nr 1
tresci SIWZ

Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 roku — Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r.
Nr 113, poz. 759 z pbzn. zm.) wyjasnia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia
w postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego na: wSwiadczenie ustugi
ubezpieczenia grupowego na iycie pracownikéw jednostek organizacyjuych obszaru
apelacji szczecinskiej oraz cztonkéw ich rodzin”.

1) Pytanie:

Wykonawca prosi o mozliwosé udostepniania Zalgcznika 14 do SIWZ ,,Struktury zatrudnienia
i struktury osob aktualnie ubezpieczonych” w wersji edytowalnej. W znacznym stopniu
ulatwiloby to przygotowanie oferty.

Ad.: 1) Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamieszcza Zalgeznik 14 w wersji edytowalnej na swojej stronie internetowej
www.szczecin.pa.gov.pl — zaktadka ,, zamoéwienia publiczne - przetargi”

2) Pytanie:

Jednym z warunkéw obligatoryjnym jaki musi spelni¢c Wykonawca jest wykonanie bgdz
wykonywanie co najmniej 3 ustug ubezpieczenia grupowego na zycie pracownikéw oraz
czlonkéw rodzin pracownikéw odpowiadajgcym swoim rodzajem i wartosciq uslugom
stanowigcym przedmiot zamdwienia tj. grupowego ubezpieczenia na zycie pracownikow oraz
czlonkéw rodzin pracownikéw gdzie kazda z tych uslug z osobna musi spelniaé warunek
ubezpieczenia min. 700 0s6b

Czy Zamawiajgcy uzna za spelnienie tego warunku przez Wykonawce kidry posiada m.in.
nizej wymienione ustugi:

- grupowe ubezpieczenia na zycie pracownikéw oraz czlonkéw ich rodzin w ramach ktérego
ubezpieczonych jest srednio miesigcznie 1200 0s6b,

- grupowe ubezpieczenia na zycie pracownikoéw oraz czlonkéw ich rodzin w ramach ktorego
ubezpieczonych jest Srednio miesigcznie 990 0s6b;

- grupowe ubezpieczenia na zycie pracownikow oraz czlonkéw ich rodzin w ramach kiérego
ubezpieczonych jest srednio miesigcznie 385 0s6b;



z potwierdzeniem, ze umowy fe sq nalezycie wykonywane? Prosbe motywujemy tym, iz dwie
ustugi w znacznie przekraczajq wymég ubezpieczenia 700 0séb, co potwierdza spelnienie
warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia.

Ad.: 2) Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmiane tego warunku.

3) Pytanie:
Wykonawca prosi o podanie wskaznika szkodowosci grupy na koniec wrzesnia 2012 roku,
bqd jezeli to niemozliwe podanie najbardziej aktualnego poziomu wskaznika szkodowosci.

Ad.: 3) Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie poda wskaznika szkodowosci. Zamawiajqcy uwaza, ze Wykonawca powinien
poprzestac na przekazanej w SIWZ informacji o strukturze osobowej. Ponadto Zamawiajgcy
informuje, ze dotychczasowe ubezpieczenie grupowe pracownikéw Zamawiajgcego réznilo sie
W stosunku do zatozen SIWZ zaréwno wysokoscig Swiadczen jak i liczbg grup (bylo 7 grup).

4) Pytanie:

Czy  zamawiajqcy  zaakceptuje definicie  wypadku komunikacyjnego  funkcjonujgcq
u wykonawcy o nastgpujgcym brzmieniu:

wwypadek komunikacyjny — nieszczeslivy wypadek w ruchu lgdowym, powietrznym lub
wodnym, w ktérym Ubezpieczony uczestniczyl jako:

@) kierujgcy pojazdem  silnikowym w rozumieniu ustawy Prawo o ruchu drogowym,
motorowerem, rowerem, pojazdem szynowym, wodnym, powietrznym lub jako pasazer
Jednego z wyzej wymienionych pojazdéw;

b)pieszy.”?

Ad.: 4) Odpowiedz:
Zamawiajqcy pozostaje przy definicji zapisanej w Zalgezniku nrl do SIWZ,

5) Pytanie:
Czy Zamawiajqcy zaakceptuje definicje dziecka Junkcjonujgeq u wykonawcy o nastepujgcym
brzmieniu:

-w przypadku Smierci dziecka:

wDziecko — dziecko wlasne lub przysposobione przez Ubezpieczonego lub pasierb
Ubezpieczonego, jezeli nie zyjq odpowiednio matka lub ojciec, kidre w dniu zajscia zdarzenia
objetego ochronqg ubezpieczeniowq nie ukoriczylo 25 roku Zycia”.

- w przypadku osierocenia dziecka

wDziecko — dziecko wlasne [lub przysposobione przez Ubezpieczonego lub pasierb
Ubezpieczonego, jezeli nie zyjq odpowiednio matka lub ojciec, ktore w dniu zajscia zdarzenia
objetego ochrong ubezpieczeniowg nie ukorczylo 25 roku zycia lub bez wzgledu na wiek w
przypadku gdy dziecko jest trwale i catkowicie niezdolne do pracy zarobkowej, "' ?

Ad.: 5) Odpowiedz:

Zamawiajqcy pozostaje przy definicji dziecka zapisanej w SIWZ,

W odniesieniu do poruszonej przez Wykonawce kwestii $wiadczenia z tytulu osierocenia
dziecka (Swiadczenie o Ip.19 w Zalgczniku nr 1B do SIWZ) Zamawiajgcy wyjasnia, ze
Swiadczenie (o dotyczy kazdego dziecka Ubezpieczonego, kidre nie ukoriczylo 25 roku zycia a
takze przystuguje bez wzgledu na wiek dziecka w razie catkowitej niezdolnosci dziecka do
pracy. By unikng¢ dalszych watpliwosci Zamawiajgey koryguje tytuf wspomnianego
Swiadczenia zapisany w Zatgczniku nr 1B w wierszu Ip.19:



- tytul dotychczasowy: ,Jednorazowe S$wiadczenie dla kazdego dziecka ubezpieczonego
(osierocenie), dotyczy kazdego dziecka, kidre nie ukonczylo 25 roku zycia™

- powyiszy Iytul zmienia si¢ na: ,Jednorazowe S$wiadczenie dla kazdego dziecka
ubezpieczonego (osierocenie), dotyczy kazdego dziecka, ktére nie ukonczylto 25 roku zycia
a takze przystuguje bez wzgledu na wiek dziecka w razie calkowitej niezdolnosci dziecka
do pracy”

6) Pytanie:
Czy Zamawiajgcy zaakceptuje definicje szpitala funkcjonujgeq u wykonawcey o nastgpujgcym
brzmieniu:

,szpital — dziatajgcy na terenie Rzeczpospolitej Polskiej zgodnie z prawem zaklad lecznictwa
zamknigtego przeznaczony do diagnozowania i leczenia tych chorych, kidrych stan wymaga
calodobowej opieki lekarsko-pielegniarskiej; w rozumieniu niniejszej definicji za szpital nie
uznaje sie:  szpitali  uzdrowiskowych, —osrodkéw lub oddzialow  rehabilitacyjnych,
sanatoryjnych, wypoczynkowych, —opieki spolecznej, dla psychicznie chorych, dla
uzaleznionych od lekéw, alkoholu, narkotykéw oraz hospicjéw onkologicznych lub dla
obloznie chorych,”?

Ad.: 6) Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostaje przy definicji zapisanej w Zatgczniku nrl do SIWZ.

7) Pytanie:

Prosha o potwierdzenie, ze pod terminem wykonania (36 miesigcy) wskazanym w rozdziale II
ust 1 SIWZ Zamawiajgcy rozumie jako pierwszy dzien rozpoczecia ustugi ubezpieczeniowej 1
dzieh miesigca a jako ostatni dzieh udzielania ochrony ubezpieczeniowej ostatni dzien 36
miesigca udzielania ochrony ubezpieczeniowej np. od 01.12.2012 do 30.11.2015r.

Ad.: 7) Odpowiedz:
Zamawiajgcy udziela takiego potwierdzenia, przy czym daty wskazane w pytaniu zadanym
przez Wykonawce nalezy traktowac jako przyktadowe.

8) Pytanie:

Prosba o potwierdzenie, ze zal nr 1 _PROGRAM UBEZPIECZENIOWY ust. 1.10 przy
zaliczaniu okresu karencji z dotychczasowej umowy bedzie nastgpowal zgodnie z zasadyg
cigglosci — tj. staz karencji z poprzedniej umowy zostanie zaliczony o ile bezposrednio przed
przystgpieniem do umowy ubezpieczenia z Wykonawcq osoba byla objeta dotychczasowym
ubezpieczeniem grupowym obowigzujgcym u Wykonawcy.

Ad.: 8) Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze tres¢ punktu 1.10 z zalgcznika nrl do SIWZ nalezy czytaé
nastepujgco:

W przypadku $wiadczer: objetych karencjq, staz karencyjny z dotychczasowego ubezpieczenia
na zycie (u dotychczasowego ubezpieczyciela) bedzie zaliczany w  poczet karencji
obowigzujgcej dla analogicznego $wiadczenia u Wykonawcy wybranego w  niniejszym
postepowaniu (bez wzgledu na to, czy Wykonawca jest dotychczasowym ubezpieczycielem czy
tez nie). Ustalenie to ma zastosowanie w odniesieniu do 0s6éb przystgpujgcych do
ubezpieczenia w przeciggu 3 miesigcy od ustania ochrony w ramach innego grupowego
ubezpieczenia na zycie, ktdrym ta osoba byta objeta.

9) Pytanie:

Zalgeznik nr 7, Umowa § 4 ust 3 oraz § 5 pkt ,,d” oraz ,,e” — Czy Zamawiajgcy dopuszcza
ewentualno$é wykonania powyzszych czynnosci do ostatniego dnia pierwszego miesigca
obowigzywania ubezpieczenia?



Ad.: 9) Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang postanowien przywolanych wyzej przez
Wykonawce, zapisanych w Zatgczniku nr 7 do SIWZ (Umowa - Wzér) § 4 ust 3 oraz § 5 litera
,d”oraz ,e”.

10) Pytanie:

W wykazie oséb zatrudnionych Zmawiajgcy zamiescit 15 0séb ktore przekroczyly wiek 68 lat.
W przypadku 12 0s6b wiek ten przekroczyl zdecydowanie 70 lat. Prosimy o odpowied? czy
Zamawiajqcy ubezpiecza te osoby w dotychczasowej polisie ?

SIWZ Rozdzial I, pkt 4, 6,7.

Ad.: 10) Odpowiedz:
Zamawiajqcy informuje (i wynika to takze z Zalgcznika 14 do SI WZz), ze liczba 0sob
zatrudnionych oraz liczba 0séb ubezpieczonych u Zamawiajgcego dla 0sob o roku urodzenia
przed 1945 ksztaltuje sie nastgpujgeo (w miare wzrostu wicku tych osob):
a) osoby o roku urodzenia 1944 lub wezesniejszym:
- 0soby zatrudnione: 16 z czego 5 jest ubezpieczone
b) osoby o roku urodzenia 1943 lub wezesniejszym:
- 0soby zatrudnione: 15 z czego 4 sq ubezpieczone
¢) osoby o roku urodzenia 1942 lub wezesniejszym:
- 0soby zatrudnione: 14 z czego 3 sq ubezpieczone
d) osoby o roku urodzenia 1941 lub wezesniejszym:
- 0s0by zatrudnione: 14 z czego 3 sq ubezpieczone

e) 0soby o roku urodzenia 1940 lub wezesniejszym:
- osoby zatrudnione. 12 z czego 2 sq ubezpieczone

11) Pytanie:

Czy Zamawiajqcy zaakceptuje, ze osoby, ktére ukoriczyly 69 rok zycia bedq objete ochrong
tylko w ramach zgonu ubezpieczonego oraz w ryzykach wypadkowych?

SIWZ Rozdzial I, pkt 6.

Ad.: 11) Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na powyzsze rozwigzanie. Obowiqzujq zapisy SIWZ.

12) Pytanie:

Oferta ubezpieczenia zlozona w procesie przetargowym Jjest ostateczna i nie podlega w
rozumieniu PZP modyfikacjom przez caly okres waznosci umowy z wyjqgtkiem zmian
liczebnoSci grupy czy wprowadzeniu nowych ryzyk. Prosimy o wyjasnienie do kiedy i kto
podejmowaé bedzie decyzje o szerszym (korzystniejszym) zapisie OWU i rezygnacji z
postanowiern  SIWZ?  Czy Zamawiajgcy przewiduje przypadki wprowadzania  takiej
.»ocennosci” w trakcie trwania umowy?

SIWZ Rozdzial I, pkt 13.

Ad.: 12) Odpowiedz:

Wydaje sig, ze Wykonawca pyta o rzeczy oczywiste. W kontekscie zapisu SIWZ Rozdzial I,
pkt. 13, realizowanie zamdwienia w sposéb, ktéry jest dla Ubezpieczonego korzystniejszy, jest
dozwolone, w kazdym jednak przypadku spetnione muszq byé co najmniej wymagania SIWZ.
» Korzystnos¢” nie podlega zatem ocenie. Prosze takze zwrécié uwage np. na pkt B)
Jormularza oferty, w ktérym Wykonawca podaje wysokosé $wiadczeri w PLN — nie nizszq niz
minimalna wymagana w SIWZ. Pytaniem retorycznym bytoby pytanie, czy wyplacenie
Swiadczenia w wyzszej kwocie niz kwota minimalna wskazana w SIWZ Jjest korzystniejsze dla
Ubezpieczonego.




13) Pytanie:

Czy Zamawiajgcy dopusci stosowanie zasady, ze czlonek rodziny pracownika moze przystgpic
tylko do takiego samego wariantu co pracownik?

Zalgcznik 1 Cz. 1. pkt 1.2.

Ad.: 13) Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

14) Pytanie:

Prosimy Zamawiajgcego o dodanie do koricowki zdania nastgpujqcej tresci ,, informujge o
skutkach nieoplacenia skladki w tym dodatkowym terminie”.

Zalgceznik 1 Cz. 1. pkt 1.4. i Zalacznik nr 7 par.4 ust. 4

Ad.: 14) Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie widzi potrzeby precyzyjnego okreSlania tresci pisma, kidrym Wykonawca
wzywa Zamawiajgcego do uzupelnienia zaleglosci w skladce i w ktérym Wykonawca wskazuje
co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin zaplaty skladki. Zachowane zostajq postanowienia
SIWZ.

15) Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie ze osoby malzonka i pelnoletniego dziecka przysigpiq do
ubezpieczenia tylko za zgoda ubezpieczonego pracownika - poniewaz musi on wyrazic zgode
na potrgcanie skladek za ich ubezpieczenie?

Zalgcznik 1 Cz. 1. pkt 1.6.

Ad.: 15) Odpowiedz:
Zamawiajgcy udziela takiego potwierdzenia.

16) Pytanie:

Czy Zamawigjgcy zaakceptuje, ze zaliczenie okresu karencji z dotychczasowej umowy
zastosowane bedzie jedynie w przypadku gdy dane ryzyko bylo w zakresie umowy u
poprzedniego ubezpieczyciela oraz w przypadku, gdy zachowana zostala  cigglosé
ubezpieczenia?

Zalgcznik 1 Cz. 1. pkt 1.10.

Ad.: 16) Odpowiedz:
Zamawiajgcy udzielil juz stosownego wyjasnienia w tej sprawie w odpowiedzi na pytanie 8.

17) Pytanie:

Czy Zamawiajgcy zaakceptuje w programie Indywidualnej Kontynuacji ograniczenie
odpowiedzialnosci z tytutu trwalego uszczerbku na zdrowiu do 70 roku zycia ubezpieczonego?
Zalgeznik 1 Cz. 1. pkt 1.13.

Ad.: 17) Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcy. Jednoczesnie w zwigzku z
odpowiedziq na pytanie Wykonawcy zauwazona zostala oczywista pomylka w. tresci
interesujgcego Wykonawce punktu 1.13 Zalgcznika nrl do SIWZ. Polega ona na tym, ze w
tresci punktu 1.13 zostal przywolany punkt 1.10, podczas gdy przywolany winien zosta¢ punkt
1.11 méwigey o indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia. Zamawiajgcy w dalszej czesci
niniejszego pisma dokona korekty usuwajqcej omawiany biqd.

18) Pytanie:

czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby wszystkie Swiadczenia realizowane byly w ciggu 30 dni?
Czy Zamawiajgcy moze rozszerzy¢ ten punkt o nastgpujqce zdanie ,, gdyby w terminie 30 dni
wyjasnienie okolicznosci koniecznych do ustalenia odpowiedzialnosci ubezpieczyciela albo
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wysokosci swiadczenia okazalo si¢ niemozliwe, $wiadczenia powinno byé spelnione w ciggu
14 dni od dnia, w ktorym przy zachowaniu nalezytej starannosci wyjasnienie tych
okolicznosci bylo mozliwe”?

Zalaeznik 1 Cz. 1. pkt 1.15. ]

Ad.: 18) Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na propozycje Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SIWZ.

19) Pytanie:

Czy Zamawiajqcy potwierdzi ze okreslenie Zamawiajgcy jest oczywista pomytkg a zapewnié
ochrong ma Wykonawca?

Zalacznik 1 Cz. 1. pkt 2.1.

Ad.: 19) Odpowiedz:
Tak, dzigkujemy Wykonawcy za wskazanie tej oczywistej pomytki. W dalszej czesci niniejszego
pisma Zamawiajgcy dokona stosownej korekty usuwajgcej omawiang oczywistq pomylke.

20) Pytanie:

Czy Zamawiajqcy uzna za zamienng definicj¢ wypadku komunikacyjnego wykonawcy:
wypadek komunikacyjny — nagle zdarzenie powstale w okresie trwania odpowiedzialnosci
ubezpieczyciela nastgpujgce w zwigzku z ruchem:

I/ lgdowym pojazdéw mechanicznych, z udzialem pojazdu mechanicznego, w  ktérym
ubezpieczony bral udzial jako uczestnik ruchu bqd? kierowca w rozumieniu przepiséw o ruchu
drogowym, wywolane:

a) dzialaniem sily mechanicznej w momencie zetknigcia si¢ pojazdu z osobami, przedmiotami,
zwierzetami, [ub

b) wywréceniem si¢ pojazdu, lub

¢) pozarem, wybuchem spowodowanym dzialaniem czynnika termicznego i/lub chemicznego,
2/ wodnym pojazdéw plhywajqeych, z udziatem statku wodnego, w kiérym ubezpieczony
poruszal sie jako osoba kierujgca lub pasazer,

3/ lotniczym statkéw powietrznych, w kidrym to statku ubezpieczony podrézowat jako pasazer
lub czlonek zalogi.

3) statek wodny — urzqdzenie plywajgce o napedzie mechanicznym Ilub bez napedu
mechanicznego (w tym prom, wodolot, poduszkowiec) przeznaczone lub uzywane w zegludze
Srodlgdowej lub morskiej, w rozumieniu przepiséw ustawy o zegludze S$rédlgdowej lub
kodeksu morskiego, posiadajqce dokumenty rejestracyjne w mysl obowigzujgeych przepisow,
z wylgczeniem statkow uzytkowanych w celach sportowych,

4) statek powietrzny — wrzqdzenie zdefiniowane jako statek powietrzny zgodnie z ustawq
prawo lotnicze, nalezqcy do przewoznika lotniczego (dzialajgcego zgodnie z przepisami
prawa lotniczego), posiadajqcy aktualne dokumenty potwierdzajgce zdatnosé statku
powietrznego do przewozéw lotniczych, a osoba pilotujgca posiada uprawnienia niezbedne
do kierowania danym statkiem powietrznym.?

Zalacznik 1 Cz. 2. pkt 2.2.

Ad.: 20) Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostaje przy definicji zapisanej w Zalgczniku nrl do SIWZ,

21) Pytanie:

Czy Zamawiajgcy zechce poinformowaé jakich ryzyk dotyczy przedstawiona definicja
dziecka?

Zalacznik 1 Cz. 2. pkt 2.2.



Ad.: 21) Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze definicja dziecka ma charakter ogélny (szeroki). Zwracamy takze
uwage na zapisy w SIWZ Rozdzial I ust.8 dotyczgce pelnoletniego dziecka i pasierba.
Swiadczenia, w tym takze Swiadczenia dot. dziecka, opisane sq w Zalgczniku nriB do SIWZ.

22) Pytanie:

Czy Zamawiajqcy zaakceptuje jako réwnowazng definicje szpitala wykonawcy:

szpital — dzialajgcy zgodnie z odpowiednimi przepisami na terytorium Rzeczpospolitej
Polskiej lub na terytorium krajow Unii Europejskiej, Australii, Republiki Islandii, Japonii,
Kanady, Ksiestwa Monako, Norwegii, Nowej Zelandii, Szwajcarii, Stanéw Zjednoczonych
Ameryki, Watykanu, San Marino oraz Korei Poludniowej, panstwowy lub niepanstwowy
zamkniety zaklad opieki zdrowoinej (z wylgczeniem zakladéw psychiatrycznych i szpitali
wieziennych), ktérego zadaniem jest calodobowa opieka nad chorymi i ich leczenie w
warunkach stalych i specjalnie do tych celow przystosowanych; szpitalem w rozumieniu
niniejszych Warunkow nie jest dom opieki lub inna placéwka, ktorej jedynym zadaniem jest
leczenie alkoholizmu i innych uzaleznien?

Zalacznik 1 Cz. 2. pkt 2.2,

Ad.: 22) Odpowiedz:
Zamawiajqcy pozostaje przy definicji zapisanej w Zatgczniku nrl do SIWZ.

23) Pytanie:

Czy Zamawiajqcy zaakceptuje termin rehabilitacja poszpitalna w miejsce uzytego w
specyfikacji terminu rekonwalescencja przy niezmienionej tresci definicji?
Zalgcznik 1 Cz. 2. pkt 2.2,

Ad.: 23) Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie widzi potrzeby zmiany nazewnictwa SIWZ. Nic jednak nie stoi na
przeszkodzie, by Wykonawca wykorzystywal podczas realizacji zamdwienia inne nazwy w
zastepstwie nazw stosowanych w SIWZ pod warunkiem zachowania wymogow (w tym takze
tresci definicji) zawartych w SIWZ.

24) Pytanie:

Czy Zamawiajqcy zaakceptuje jako zamienng definicje operacji wykonawcy :

operacja — zabieg chirurgiczny wykonany w szpitalu przez zespdl lekarzy i pielggniarek w
celu przywrdcenia prawidlowych czynnosci chorego narzqdu lub ukladu, usunigcia chorej
tkanki, narzgdu lub jego czgsci, usunigcia przyczyny choroby, ogniska chorobowego,
dokonania przeszczepu, powigzany z koniecznoscig przecigcia skory i innych tkanek?
Zalacznik 1 Cz. 2. pkt 2.2.

Ad.: 24) Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostaje przy definicji zapisanej w Zatgczniku nrl do SIWZ.

25) Pytanie:

Czy Zamawiajgcy zaakceptuje w ryzyku operacji chirurgicznych zasade, ze odpowiedzialnosé
dotyczy jedynie operacji wykonanych w placéwkach na terenie RP?

Zalgcznik 1 Cz. 2, pkt 2.2.

Ad.: 25) Odpowiedz:
Odpowied? na to pytanie znajdzie Wykonawca bezposrednio w iresci definicji ,, Operacja
chirurgiczna” zamieszczonej w punkcie 2.2 Zalgcznika nrl do SIWZ.

26) Pytanie:
Czy Zamawiajgcy zaakceptuje, ze odpowiedzialnoSciq ubezpieczyciela w ciggu roku
polisowego objete sq maksymalnie 3 operacje przeprowadzone u danego ubezpieczonego?
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Zalacznik 1 Cz. 2. pkt 2.3.5. i 2.3.6.

Ad.: 26) Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na ustalenie proponowane przez Wykonawce. Zastosowanie
majq zapisy SIWZ.

27) Pytanie:

Czy Zamawiajgcy potwierdzi ze lista oséb przystgpujgcych do ubezpieczenia na dzien
poczgtku polisy powinna byé przekazana Ubezpieczycielowi przed wystawieniem polis?
Umowa — wzor, Par.5 ust. d)

Ad.: 27) Odpowiedz:
Zamawiajgcy udziela takiego potwierdzenia. Potwierdzenie to nie oznacza jednak, ze tracq
moc zapisy § 5 Zalgcznika nr 7 do SIWZ lub inne zapisy SIWZ.

28) Pytanie:

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie, ze paragraf ten obowigzuje pod warunkiem niezwlocznego
przekazania przez Zamawiajgcego deklaracji do Wykonawcy.

Umowa — wzor, Par.6.

Ad.: 28) Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zgadza sig, by postanowienia § 6 w Zalgczniku nr 7 do SIWZ obowigzywaly
pod warunkiem niezwlocznego przekazania przez Zamawiajgcego deklaracji do Wykonawcy.
Nie jest intencjg Zamawiajgcego przetrzymywanie deklaracji, jednak Zamawiajgcy nie chce
rezygnowa¢ z mozliwosci przekazania deklaracji w terminie, o ktérym mowa w § 5 litera e)
Zalgcznika nr 7 do SIWZ.

29) Pytanie:

Czy Zamawiajgcy zechce wyjasni¢ co oznaczajq znaki umieszczone przy osobie znajdujgcej
si¢ na poz. 47 struktury?

Struktura zatrudnienia

Ad.: 29) Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w punkcie 1.2 Zalgcznika 14 do SIWZ opis stanowiska w pozycji
47 winien brzmie¢: PROKURATOR REJONOWY. Znaki, kiore pojawiajq sie we
wspomnianym miejscu w Zalgczniku 14 zamieszczonym oryginalnie {gcznie z SIWZ na stronie
internetowej Zamawiajgcego, powstaly przy zamianie dokumentu na format PDF. Nalezy
zwrdci¢ uwage, ze w odpowiedzi na pylanie 1 (na wsigpie) Zamawiajqcy zamieszcza
Zalgcznik 14 w wersji edytowalnej pozbawionej wspomnianego bledu.

30) Pytanie:

Co oznacza litera M w kolumnie rodzaj ubezpieczonych przy osobie znajdujgeej si¢ na
zestawieniu czltonkow rodzin pod nr 167

Struktura zatrudnienia

Ad.: 30) Odpowiedz:

W punkcie 2.4 Zalgcznika 1A do SIWZ (Ubezpieczeni czlonkowie rodzin pracownikow
Prokuratury Okregowej w Gorzowie) w pozycji 16 winien znalez¢ sig znak ,, P zamiast znaku
~M”. Wykonawcy przyjmg, ze niniejszym taka korekta zostata dokonana przez
Zamawiajgcego.



Nadto Komisja Przetargowa, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
roku — Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 113; poz. 759
z pozn. zm.) wprowadza nastgpujace modyfikacje do tre$é Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia w postgpowaniu o udzielenie zamowienia publicznego na: ,,Swiadczenie ustugi
ubezpieczenia grupowego na Zycie pracownikéw Jednostek organizacyjnych obszaru
apelacji szczeciniskiej oraz czlonkéw ich rodzin”,

I tak:

Modyfikacja 1.1.:
Zmianie ulega tres¢ punktu 1.9 w Zatgczniku nr 1 do SIWZ na tre§é nastgpujgcs:

» W przypadku pracownikéw, matzonkéw oraz pelnoletnich dzieci, w stosunku do osoby, ktora
deklaracje przystgpienia zlozyla przed uplywem 3 miesigcy, liczqe od dnia, w ktérym nabyla
prawo  przystgpienia do ubezpieczenia, Wykonawca ogranicza siosowanie karencji do
przypadkéw wymienionych w punkcie 1.7 od litera b) do litera 2).”

Modyfikacja 1.2.:

Zmianie ulega tres¢ punktu 1.13 w Zatgczniku nr 1 do SIWZ na tre$é nastepujgca:

» Wykonawca akceptuje, ze indywidualna kontynuacja ubezpieczenia, o kidrej mowa w phkt.

111, bedzie miala charakter dozywoini oraz bedzie spelniala nastepujgce dodatkowe

warunki:

- gwarancja dozywotniego zakresu i wysokoSci $wiadczen ubezpieczeniowych oraz
dozywotnia niezmiennos$¢ skiadki,

- zakres ubezpieczenia obejmuje minimum: zgon ubezpieczonego, zgon ubezpieczonego w
wyniku nieszczesliwego wypadku, trwaly uszczerbek na zdrowiu w wyniku nieszczesliwego
wypadku, zgon malzonka, zgon rodzicéw, zgon rodzicow matzonka, urodzenie sie dziecka
ubezpieczonemu.”

Modyfikacja 1.3.:
Zmianie ulega tre$¢ punktu 2.1 w Zataczniku nr 1 do SIWZ na tresé nastepujaca:

»Wykonawca zapewni ochrong ubezpieczeniowg w zakresie co najmniej ryzyk/zdarzen i
wysokoSci Swiadczen podanych w Zatgczniku nr 1B do SIWZ,”

Komisja Przetargowa, w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezb¢dnego do
wprowadzenia w ofertach zmian wynikajacych z modyfikacji tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamdwienia proponuje przedtuzyé termin sktadania ofert — o jeden dzien.

Nowe terminy sg nastepujgce:
Termin skiadania ofert: 27 listopada 2012 roku godz. 09:00

Termin otwarcia ofert: 27 listopada 2012 roku 09:30

W pozostalym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamdwienia pozostaje
niezmieniona.

PROKURATOR APELACYJNY

Jozef Skoczen Lt\/

KG/mt



